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Amerykańscy  antyszczepionkowcy  znaleźli  nowy  front  walki  z
naukowcami.  Ich  celem  stał  się  Advisory  Commitee  on
Immunization Practices (ACIP – Komitet Doradczy ds. Praktyk
Immunizacyjnych). To 15-osobowa grupa ekspertów, która wydaje
rekomendacje dotyczące szczepień. ACIP spotyka się trzy razy w
roku na kampusie należącym do Centers for Disease Control and
Prevention (CDC – Centrum Kontroli Chorób i Prewencji). Od
ubiegłego roku coraz więcej przeciwników szczepień zjawia się
na spotkaniach ACIP i atakuje zgromadzonych tam naukowców.

Ostatnie spotkanie ACIP miało miejsce pod koniec lutego. „Nie
zgadzam się na przekazanie mojego dziecka, które jest darem od
Boga,  rządowi  Stanów  Zjednoczonych”  –  wykrzykiwała  Sandy
Spaetti. „Jak szczepionka, która spowodowała wgłobienie jelit
i  omal  nie  zabiła  mojego  dziecka  może  być  bezpieczna?”  –
pytała  Nicole  Mason,  której  4-miesięczny  syn  doświadczył
wgłobienia  jelit  po  szczepieniu  przeciw  rotawirusom.
Zagrażające życiu wgłobienie zdarza się w 1 do 5 przypadków na
100 000 zaszczepionych niemowląt, ale może być też powodowane
infekcją rotawirusami.

Nowy  przewodniczący  ACIP,  Jose  Romero,  specjalista  od
dziecięcych chorób zakaźnych z University of Arkansas, który w
ACIP  pracuje  od  4  lat,  obawia  się,  że  obecność  na
posiedzeniach  coraz  większej  liczby  aktywistów
antyszczepionkowych  może  stać  się  nową  normą.

Zadaniem  członków  ACIP  jest  analiza  dostępnych  danych,
opracowywanie  rekomendacji  dotyczących  szczepień  oraz
głosowanie  nad  nimi.  Eksperci  zajmują  się  wszelkimi
szczepionkami, od tych bardzo rzadko używanych, po powszechnie
stosowane. Na przykład ostatnio rozważali zmiany w schemacie
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szczepień rekomendowanych dla osób, które podróżują do Azji i
na  wyspy  zachodniego  Pacyfiku,  gdzie  można  zarazić  się
japońskim zapaleniem mózgu. Przedstawiono im też nowe wyniki
badań,  które  miały  pomóc  w  podjęciu  decyzji  czy  należy
rekomendować zaszczepienie wszystkich Amerykanów w wieku 24–45
lat  przeciwko  HPV.  Po  prezentacjach  kwestii  technicznych
rozpoczyna  się  75-minutowy  czas  publicznych  komentarzy.
Właśnie ten czas wykorzystują przeciwnicy szczepień.

To  strefa  zero.  Tutaj  podejmowane  są  decyzje,  mówi
dziennikarka  radiowa  Lynette  Barron,  która  twierdzi,  że
szczepionki zaszkodziły jej córkom, które mają obecnie 3 i 5
lat. Barron uczestniczy w spotkaniach ACIP od początku 2017
roku.  Wtedy  byłam  tutaj  sama,  mówi.  Jednak  w  2018  roku
założyła na Facebooku profil „Inundate the CDC APIC Meetings”.
Na czerwcowe spotkanie ACIP przebyły około 20 przeciwników
szczepionek,  w  październiku  było  ich  około  50.  Atmosfera
stawała  się  coraz  bardziej  gęsta,  w  związku  z  czym  CDC
zainstalowało  wykrywacze  metali,  a  przewodniczący  ACIP  ma
prawo wyrzucenia osób zakłócających porządek.

Podczas ostatniego spotkania ACIP porządku pilnowała policja.
Do sali, gdzie odbywają się spotkania, przybyło 165 osób z
zewnątrz, z czego co najmniej 80 to przeciwnicy szczepień. Po
raz  pierwszy  z  historii  ACIP  członkowie  komitetu  byli
odgrodzeni  od  publiczności.

O  głos  poprosiło  45  osób  z  publiczności.  Jako,  że  czas
wysłuchania jest ograniczony, przeprowadzono losowanie, kto z
nich zostanie dopuszczony do głosu. Wśród tych, którzy mogli
zabrać głos, jedynie dwie osoby nie zaatakowały szczepień oraz
ACIP. „Nie rozumiem, dlaczego nagle doszło do tak olbrzymiej
zmiany.  Przez  lata  mieliśmy  do  czynienia  ze  spokojnymi
komentarzami  publicznymi.  Jednak  naszym  obowiązkiem  jest
wysłuchanie  wszystkich.  Musimy  wiedzieć,  jakie  są  nastroje
publiczne” – mówi zasiadająca w ACIP profesor Kelly Moore z
Vanderbilt University.



Niewykluczone,  że  za  coraz  większą  aktywnością  ruchów
antyszczepionkowych  stoi…  zawód,  jak  sprawił  im  prezydent
Trump. W kampanii wyborczej obiecał on powołanie komisji ds.
oceny  bezpieczeństwa  szczepionek  i  wiedzy  naukowej  na  ten
temat. Komisja taka dotychczas nie powstała. Jak mówi Paul
Offit, dyrektor Vaccine Education Center w Children’s Hospital
of  Philadelphia,  antyszczepionkowcy  „mogli  poczuć,  że  ich
człowiek zasiada w Białym Domu, że sprawy potoczą się po ich
myśli. Nie potoczyły się.”

Pomimo  aktywności  ruchów  antyszczepionkowych  w  USA  odsetek
wyszczepień pozostaje na wysokim poziomie. Analiza CDC z 2017
roku wykazała, że ponad 90% amerykańskich niemowląt otrzymuje
większość rekomendowanych szczepionek, a jedynie 1,3% dzieci
urodzonych w 2015 roku nie otrzymało do czasu opracowania
raportu  żadne  z  14  szczepień  rekomendowanych  w  pierwszych
latach życia. Co prawda to czterokrotny wzrost w porównaniu z
rokiem  2001,  kiedy  dzieci  takich  było  0,3%,  ale  wciąż  to
niewielki odsetek. Zresztą wzrosty odmów szczepień notuje się
przede wszystkim w niektórych regionach, a w części z nich
lekarze walczą obecnie ze zwiększoną zachorowalnością na odrę.

Eksperci  z  ACIP  muszą  jednak  wykazać  się  odpornością
psychiczną.  Przed  kilkoma  miesiącami  od  pewnej  kobiety
usłyszeli pytanie: „Jak się czujecie ze świadomością, że wasze
głosowanie zabiło mojego syna?”.
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